
"Dä va, då jag var där bol (borta) i Mången (Hällefors sn)
Dä vadä i Månqsjön en så stor fisk, så han tog af
mäj al.le beten. Men en gång tog ja en grytkrok å
satte på e J-ammong te bet och tog ett par nya lär-
tömmer och band fast vid grytkroken. Sen kasta ja ut,
å tog afhål} kring en tall. Men fisken kom och tog ät,
å hade ja int släppt, så hade dä burj.t af kaf ut
i Mången. "

Denne Adol-fs vän stal- ved och späntade bloss samt sålde sen till
gruvorna i Grängesberq. Hulting-Fia dog sedan och elaka männi-
skor skaLl ha satt eJ.d på stugan. Troligen dog Häggen på fattig-
huset i Räl1sö, Ljusnarsberg socken.

DE HAD JA INT TI TE TÄNK PÄ

Under Adolf Anderssons ungdomsår fanns gott om vilda djur i skog-
arna också varq och björn. Själv hade han som vallpojke i Lärk-
heden, Säfsen tidiqt på våren 1864 innan snön helt var borta sett
vargen ta ett l-amm från de får han vallade. Vid Bränntjärnstorpet
hade de själva djur bJ- a får. En händelse kom Adolf ihåg och upp-
tecknade i vuxen ålder:

"Jan Erik Janssons i Ljungeråsen, Sofia gick vall med våra krea-
tur jämte sina egna d v s hennes faders. Vargarna voro ofta framme,
så att hon såg dem, men den tösen var ej rädd. En dag kom en varg
och tog min mors tacka, men hon var nästan tung, ty hon var sLor
och fet. Tackan kunde nog följa hem men var nåqot illa medfaren,
så jag minns att vi några dagar hade henne hemma. Då min mor
frågade flickan, om hon ej var rädd att vargen skulle anfal_la
henne, så sade hon:ttDe had ja int ti- te tänk på."

ADOLF ANDERSSON FLYTTAR FRÄN BRANNTJÄRN

Pä 1871 kom familjen v'lilhelm MaLmberg från Hällefors med husLru
caro]ina 0lsdotter lrån Rönnberget ti]l Bränntjärn, nordöst om
Sovanto. Endast ca trettio meter från Hammars skogvaktarboslälle
ligger familjens husgrund. De hade barnen carolina, Erik Gustaf
och carf August den siste född i Rönnberget övriga i Löfkurlen.

Hammars stälre övergavs också på 1870-ta1et. skogvaktare Hammar
dog själv redan 1864. Adolf Andersson var på 1860-talet skol-
kamrat med skogvaktarpojkarna Hammar i skolan vid 0lsjömossen.
Kanske var de pojkarna de hävligaste i räkning då de hjälpte
sina kamrater när inte läraren Skarp-Pelles pedagogiska kun-
skaper räekte ti11 !

Människorna i Bränntjärn blir a1lt färre. När så Baddo Jan persson
1879 lämnar Bränntjärn återstår endast familjen Malmberg med två
barn samt Adolf Andersson och modern Anna Stina Knas. Trots lärar-
tjänst på olika hålr kvarstår de båda i husförhörslängden som
skrivna på Bränntjärn ända til1 1BB1 då de skrivs i Hobergs
skiftlag Jänsen. Adolf gi.fter sig med Augusta Scherp 1BB2 och
deras första son Anders föds lBBl i Jänsen. Ar 1BB4 överförs hela
familjen till SkattJ.ösberg. De bägge stugorna som Mats pålsson
byggt står troligen tomma en tid. Någon gång före 1900 vet man
dock att en kvinna, KaroJ-ina kallad Stor-Lina flyttade in i den
nu försvunna stugan vid Bränntjärn. Hon bodde där ännu mot sfutet
av 1910-talet !


